Immodestè interessentes missæ, qualiter circumspiciendi, monendi, & non resipiscentes deferendi.

Cap. L VIII I.

**C**VM sacerdos ad altare accesserit, missæ sacrificium facturus; clericus, qui tunc illi ministraturus est, ubi alius non sit, qui tunc hoc officium præstare possit, circumspiciat modestè astantes; & si quempiam animaduerterit marem, vel fæminam in composite corporis habitu, aut alijs, cum iniuria, vel irreuerentia Sanctissimi illius sacrificij interesse; moneat grauiter, ut opus erit: neque sacerdos ante missæ initium faciat, quam omnes, qui adsunt, quemadmodum etiam Tridentino Concilio curæ Episcopi commissum est, decenter composite corporis habitu declarauerint, se mente etiam, ac deuoto cordis affectu, non solum corpore adesse. Missa vero iam inchoata, si quid eiusmodi fiat; hoc idem officium admonendi itidem ille minister clericus præstet modestè, & grauiter. Si quis vero ab ijs de eiusmodi ministerio non resipuerit, quamprimum, eorundem cura, deferatur ad Episcopum; ut iure cum eo efficacius agatur.

Seff. 22.  
in decreto,  
de obseruan.  
in celeb.  
missæ  
vers. Ne-  
minē pre-  
terea.

Clericus

Clericus decenter indutus celebranti deferuiat.

Cap. L I X.

**C**LERICUS SACERDOTI, missam celebranti ministrans, semper indutus superpelliceo puro, & mundo, eoꝝ non lacero, neque ulla alia ratio ne indecenti; si contra fecerit, tum ipse, tum sacrificia, tum Ecclesia praefectus, tum sacerdos etiam, qui sibi ministrare permiserit, plebatur arbitratuꝝ episcopi.

Qualiter vrceoli sint habendi. Cap. L X.

**V**RECOLO, qui ad sacrificij usum adhibentur, quod distinctius, atque certius aqua à vino dignosci possit; argento, aut è uitro, eoꝝ perlucido, aut è christallo sint confecti: itidem operculum oris habeant.

Quibus diebus festis missæ pontificaliter sint celebrandæ.

Cap. L X I.

**S**ALTEM HIS SOLENNIBUS, festisq; diebus infra ordine prescriptis, quibus, & patrum monumentis, & veteri rituum, ceremoniarumq; Romanorū Codice, eoꝝ comprobato ab Episcopo, prout etiam ipsa christianæ religionis mysteria postulant, solenniter fieri traditum est; Missæ sacrificium, solenni, pontificaliꝝ ceremoniarum ritu celebretur.

In Sanctissima Nativitate Domini Nostri Iesu Christi.

Die solenni Circumcisionis, quæ est Octava Domini.

Die solenni Epiphaniarum.

Feria Quinta in Cœna Domini.

Die Sanctissimo Paschæ Resurrectionis.

Die Sanctissimæ Ascensionis.

Die Sanctissimo Pentecostes.

Die solennitatis Sanctissimi Corporis Christi.

Die Natalis Sancti Iohannis Baptistæ.